

Pewnie niejedną raz doświadczamy tego, że z jednej strony chcemy być samodzielni, a z drugiej jesteśmy zdani na pomoc innych, a nawet jej poszukujemy. Podobnie jest w życiu religijnym. Tyle o Panu Bogu już wiemy, wydaje się nam, że potrafimy kierować się Jego wskazaniem, tymczasem codzienność pokazuje, jak często potrzebujemy wsparcia, by nie zmarnować życia.

PASTERZ

Obraz pasterza występuje często w Piśmie Świętym. W Starym Testamencie utożsamiany jest z władcą, panem i towarzyszem, a więc łączy w sobie władzę i miłość. W Piśmie Świętym Pan Bóg często jest nazywany Pasterzem Izraela. Za czasów Chrystusa pasterze nie cieszyli się jednak zbyt dobrą opinią. Gardzono nimi na równi z rozbójnikami i zabójcami. W świadomości Izraelitów wciąż jednak żywa była zapowiedź otrzymania dobrego i idealnego pasterza.

CHRYSTUS – PASTERZ

Pan Jezus nazywa siebie Dobrym Pasterzem. Podstawą do nadania sobie takiego tytułu jest miłość, która przez krzyż doprowadziła Go do zwycięstwa nad śmiercią.

Tytuł „Dobry Pasterz” wskazuje na autorytet, jakim Pan Bóg obdarzył Mesjasza. Potwierdza, że tylko Jezus może zaprowadzić ludzi do Ojca i On jeden może udzielić władzy nad „owcami” komuś innemu.



PASTERZE W KOŚCIELE

Misja Dobrego Pasterza wciąż trwa w Kościele. Biskupom i kapłanom powierzył On prawo przewodzenia wspólnocie wierzących. Pomagają oni wiernym uzyskać zbawienie. Dzięki ich posłudze zostaliśmy przez chrzest włączeni do Kościoła, w sakramencie pokuty i pojednania otrzymujemy rozgrzeszenie, za ich pośrednictwem Jezus składa swą ofiarę pod postaciami chleba i wina i karmi swoim Ciałem w Komunii Świętej.

NIEDZIELA DOBREGO PASTERZA

Do współpracy w wypełnianiu misji Dobrego Pasterza Jezus zaprasza wszystkich wierzących. Dlatego w IV niedzielę wielkanocną (nazywaną „niedzielą Dobrego Pasterza”). Kościół modli się o to, by zaproszeni do wypełniania Jego posłannictwa usłyszeli i przyjęli to wołanie. Modli się, by biskupi, kapłani i wszyscy powołani do służby w Kościele byli jak Dobry Pasterz.

**Pan jest pasterzem moim, niczego mi nie braknie
Na niwach zielonych pasie mnie.
Nad wody spokojne prowadzi mnie.**